26.571 -modif. por ley 26.774-).- 

5°) Que, por otra parte, no puede pasarse por 

alto que con posterioridad a la fecha del cierre de 

novedades, el Registro Nacional de las Personas dependiente 

del Ministerio del Interior y Transporte ha remitido más de 

un millón doscientos mil (1.200.000) de novedades registrales 

de fecha anterior al 30 de abril -incluyendo al menos 150.000 

trámites correspondientes a nuevos electores- que, 

actualmente, se encuentran en proceso de incorporación al 

Registro Nacional de Electores por parte de las veinticuatro